

Sorteringsvejledning til de nye skraldespande

Udrulning af nye spande

Torsdag den 10. oktober 2024 begynder DIN Forsyning at køre nye spande ud til sommerhusene i Jegum Ferieland. Den nye affaldsordning er en del af Varde Kommunes affaldsplan – og en del af de strømlinede sorteringskriterier i hele Danmark. Hvis du ikke allerede har orienteret dig om levering af nye spande til dit sommerhus, så kan du herunder se en oversigt over udrulningen i Jegum:

- **Torsdag den 10. oktober**
Birkelunden, Bøgelunden, Egelunden og Sydskrænten
- **Tirsdag den 15. oktober**
Krogen, Nordskrænten og Nøddehaven
- **Onsdag den 16. oktober**
Fyrrelunden
- **Torsdag den 17. oktober**
Blomstervangen og Granlunden
- **Tirsdag den 22. oktober**
Blåbærvangen, Brombærvangen, Enebærvangen, Hindbærvangen, Hybenvangen, Møllevangen, Rønnebærvangen og Solbærvangen

Sorteringsvejledning

De mange turister i Jegum Ferieland stiller særlige krav til vejledning, så alle har mulighed for at sortere korrekt. Vi har derfor uploadet sorteringsvejledninger på dansk, engelsk og tysk på vores hjemmeside. De er lige til at downloade og udskrive, så du kan have dem liggende i dit sommerhus på det eller de sprog, som er relevante. Du finder alle de nævnte sorteringsvejledninger [her](#).

Din Forsyning har også lavet et område på deres hjemmeside med sorteringsguider og film på dansk, engelsk og tysk. Området kommer man direkte ind på ved at scanne en QR-kode, som findes på alle sorteringsvejledninger på indersiden af lågene på både skralde- og genbrugs-spandene.

Når DIN Forsyning skifter spandene, medfølger en miljøkasse til farligt affald,

en køkkenspand til sortering af madaffald, poser til madaffald og informationsmateriale om sortering i de ti affaldstyper.

Pap og papir skal fortsat afleveres i miljøstationen ved centerområdet, mens tekstilaffaldet skal afleveres på genbrugspladsen i Oksbøl, hvor også miljøkassen skal tømmes.

Renovation med el-skraldebiler

I fremtiden vil renovationen blive udført med el-skraldebiler. Der har undervejs været store leveringsforsinkelser på el-lastbiler, som efterfølgende skal bygges om til skraldebiler, men nu er de her. Din Forsyning er startet op med nye flotte el-skraldebiler i sommerhusområderne, og i går var vi så heldige at se den første af el-bilerne her i Jegum.



Pap- og papirspanden vil fortsat blive tømt af renovatøren Marius Pedersen A/S.



I stedet for den årlige uddeling af grønne poser til madaffald og røde poser til

tekstilaffald, kan man fra månedsskiftet binde en pose på håndtaget af rest- og madskraldespanden på tømmedagen. Så lægger skraldemanden nye poser.

Aktivitetsplaner på dansk og tysk

Som nævnt i sidste nummer er der udarbejdet aktivitetsplan for efterårsferien og de kommende måneder frem til Nytår.

Vi har efterfølgende modtaget flere ønsker om at få planerne på både dansk og tysk, hvilket vi straks har imødekommet.

Du kan downloade alle aktivitetsplaner, klar til udskrift af lige den eller de sider, du vil bruge. Du finder den lige [her](#).

Hvis dit sommerhus er udlejet, kan vi varmt anbefale at du lægger en udskrift af planerne i dit hus. Jo flere, der møder op til aktiviteterne, jo bedre.

Hurtig repetition

I uge 42 er der planlagt forskellige aktiviteter for hele ugen, hvor der er arrangeret:

- Mandag: Byg et fuglehus
- Tirsdag: Vi maler på sten
- Onsdag: Rovfugleshow
- Torsdag: Familiebanko
- Fredag: Fællesspisning og intimkoncert

Længere fremme på året byder programmet på fællesspisning med efterfølgende romsmagning, og det skal nok blive fornøjeligt.

I lighed med sidste år er der lagt op til en velmagende Mortensaften, hvor Caféen serverer and med det hele og citronfromage. I samme weekend afholdes der Julemarked både lørdag og søndag, og så er det blevet tid til Julefrokost, som afholdes den 14. december.

Endelig ønsker Caféen Godt Nytår med lidt bobler og snacks den 29. december.

Vi håber at se rigtig mange af jer til hyggelige og sjove oplevelser. Alle er selvfølgelig velkommen.

Venlig hilsen
Bestyrelsen

Aktiviteter i efterårsferien

Alle aktiviteter foregår ved centerbygningen

<p>Mandag den 14. okt.: Vi bygger et fuglehus, kl. 14-16</p>  <p>Kom og byg dit eget fuglehus. Pris: 40,- kr.</p>	<p>Onsdag den 16. okt.: Rovfugleshow ved centeret Kl. 13.00</p> 
<p>Tirsdag den 15. okt.: Vi maler på sten kl. 14-17</p> 	<p>Torsdag den 17. okt.: Familiebanko i fællesrummet Kl. 15.00-17.00 Pris: 3 plader 25,- 1 plade 10,-</p> 
	<p>Fredag den 18. okt. Kl. 17-18: Fællesspisning Der serveres retter a la carte.</p> <p>Kl. 18-20: Intimkoncert med Anette Bojsen! Entré: 50,-</p>

Aktiviteter – efterår/vinter 2024

Alle aktiviteter foregår ved centerbygningen

<p>Torsdag den 3. oktober Fællesspisning, kl. 18.00. Pris: 120,- Menu:: Stegt flæsk med det hele og dessert. Tilmelding i butikken senest mandag den 30.09.24</p> <p>Spil samme aften kl. 19.30 – 21.00. Tag gerne dit favoritspil med.</p> 	<p>Torsdag den 24. oktober Fællesspisning, kl. 18.00. Pris: 100,- Menu:: Frikadeller med kartofler, sovs og surt samt dessert. Romsmagning samme aften kl. 19.30 . Tilmelding i butikken senest mandag den 21.10.24. Pris 100,-</p> 
<p>Fredag den 8. november Mortensaften i caféen med and og citronfromage, kl. 18.30. Pris 195,- Tilmelding i butikken senest tirsdag den 05.11.24</p> 	<p>Julemarked Lørdag den 9. kl. 11-16 og søndag den 10. november Kl. 10-14 Boder, aktiviteter, gløgg, æbleskiver m.m.</p> 
<p>Lørdag den 14. december Julefrokost i caféen, kl. 12.00. Pris 175,- Tilmelding i butikken senest onsdag den 11.12.24</p> 	<p>Søndag den 22. december Julehygge i caféen, kl. 11.00.</p> 
<p>Søndag den 29. december Nytårsarrangement i caféen, kl. 11.00. Vi ønsker godt nytår med lidt bobler og snacks. – Alle er velkommen</p> 	

